
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 33 - Strana 16 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 21. 8. 2025. 

Na osnovu čl. 17. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta 

Kantona Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 13/25), po zahtjevu JU OŠ "Hilmi ef. Šarić" 

Sarajevo, ministar finansija donosi slijedeću 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU 

KANTONA SARAJEVO ZA 2025. GODINU ZA 

BUDŽETSKOG KORISNIKA JU OŠ "HILMI EF. ŠARIĆ" 

1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona 

Sarajevo za 2025. godinu, sredstva u iznosu 350 KM u 

razdjelu 21020003 JU OŠ "Hilmi ef. Šarić" i to: 

 
 

2. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo će sredstva iz tačke 

1. ove odluke staviti na raspolaganje budžetskom korisniku. 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-01-11-30857/25 

17. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Ministar 

Dr. Afan Kalamujić, s. r. 

 

Na osnovu čl. 17. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta 

Kantona Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 13/25), po zahtjevu JU "Narodno pozorište", 

ministar finansija donosi slijedeću 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU 

KANTONA SARAJEVO ZA 2025. GODINU ZA 

BUDŽETSKOG KORISNIKA JU "NARODNO 

POZORIŠTE" 

Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona 

Sarajevo za 2025. godinu, sredstva u iznosu 34.642 KM u razdjelu 

22020001 JU "Narodno pozorište" i to: 

 
 

 

2. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo će sredstva iz tačke 

1. ove odluke staviti na raspolaganje budžetskom korisniku. 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-01-11-24922/25 

21. maja 2025. godine 

Sarajevo 

Ministar 

Dr. Afan Kalamujić, s. r. 

 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 

Općinski načelnik 
Na osnovu člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo, 

prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 23/04) 

i člana 23. i 25. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar 

Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

br. 06/25, 10/25 i 27/25), a u skladu sa Odlukom o kriterijima za 

raspodjelu sredstava tekuće rezerve (broj 10-11-2784/25 od 

11.04.2025. godine), Opštinski načelnik donosi 

ZAKLJUČAK 
Raspoređuju se sredstva tekuće rezerve u neto iznosu od 

500,00 KM na ekonomski kôd 614111-5, funkciju 0860 fond 012, 

projekt 2.4.2.3. za podršku organizaciji povodom organizacije 

okruglog stola radi obilježavanja 80 godina života i 40 godina 

naučnog i nastavno-pedagoškog rada akademika Mirka 

Pejanovića, koju organizuje Akademija nauka i umjetnosti 

Bosne i Hercegovine. 

Transfer sredstava će se izvršiti na račun otvoren kod 

Raiffeisen bank d.d. Sarajevo na ime Akademije nauka i 

umjetnosti Bosne i Hercegovine, broj transakcijskog računa: 

1610000010720063. 

Korisnici sredstava Budžeta za 2025. godinu obavezni su 

dostaviti Kabinetu općinskog načelnika detaljan izvještaj sa 

cjelokupnom potrebnom dokumentacijom o namjenskom utrošku 

sredstava u roku od 30 dana od dana realizacije projekta, a 

najkasnije do dana 31.12.2025. godine. 

Zadužuje se Služba za finansije Općine Centar Sarajevo za 

finansijsku realizaciju ovog zaključka. 

Zaključak o rasporedu tekuće rezerve stupa na snagu danom 

potpisivanja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 10-11-4805/25 

11. augusta 2025. godine 

Sarajevo 

Opštinski načelnik 

Srđan Mandić, s. r. 

 

OPĆINA NOVO SARAJEVO 

Općinska načelnica 
Na osnovu člana 14. i člana 15. stav (1) tačka b) Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09), člana 50. 

stav (1) tačka e) i člana 146. stav (1) i stav (2) Statuta Općine Novo 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 5/20 - 

Prečišćeni tekst i 20/20 - Ispravka) i člana 4. Odluke o određivanju 

iznosa sredstava u Budžetu Općine Novo Sarajevo za oblast sporta 

i za oblast kulturno-sportskih manifestacija ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 46/22), općinska načelnica donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O USLOVIMA, 

KRITERIJIMA I NAČINU DODJELE SREDSTAVA ZA 

FINANSIRANJE/SUFINANSIRANJE PROJEKATA, 

MANIFESTACIJA I PROGRAMA UDRUŽENJA, 

USTANOVA I POJEDINACA 

Član 1. 

(1) U članu 8. stav (1), tačka b) Pravilnika o uslovima, 

kriterijima i načinu dodjele sredstava za finansiranje/ 

sufinansiranje projekata, manifestacija i programa 

udruženja, ustanova i pojedinaca ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 09/25), tačka b) koja glasi: 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 21. 8. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 33 - Strana 17 

"b) Potvrdu o prebivalištu na području Kantona Sarajevo 

(samo za pojedince);" briše se. 

(2) Dosadašnje tačke c), d), e), f), g), postaju b), c), d), e), f). 

Član 2. 

Ostale odredbe Pravilnika ostaju nepromijenjene. 

Član 3. 

Ova izmjena objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 16-11-3-1530-1/25 

01. augusta 2025. godine 

Sarajevo 

Općinska načelnica 

Prof. dr. Benjamina Karić, s. r. 

 

Na osnovu člana 14. i člana 15. stav (1) tačka b) Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09), člana 50. 

stav (1) tačka e), člana 146. stav (1) i stav (2) Statuta Općine Novo 

Sarajevo - Prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 5/20 - Prečišćeni tekst i 20/20 - Ispravka) i člana 16. stav (2) 

tačka s) Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Novo Sarajevo za 

2025. godinu "Službene novine Kantona Sarajevo", broj 6/25), 

općinska načelnica donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O 

FINANSIRANJU/SUFINANSIRANJU TROŠKOVA 

ODLASKA NA EKSKURZIJU UČENIKA SLABIJEG 

IMOVINSKOG STANJA DEVETIH RAZREDA 

OSNOVNIH ŠKOLA SA PODRUČJA OPĆINE NOVO 

SARAJEVO 

Član 1. 

(1) U članu 5. stav (1), tačka b) Pravilniku o finansiranju/ 

sufinansiranju troškova odlaska na ekskurziju učenika 

slabijeg imovinskog stanja devetih razreda osnovnih škola sa 

područja Općine Novo Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 09/25), koja glasi: 

"b) prijava prebivališta - CIPS;" se briše. 

(2) Na način da dosadašnje tačke c), d), e), f), g), h), i), j), postaju 

b), c), d), e), f), g), h), i). 

Član 2. 

Ostale odredbe Pravilnika ostaju nepromijenjene. 

Član 3. 

Ova izmjena objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 16-11-3-1535-1/25 

01. augusta 2025. godine 

Sarajevo 

Općinska načelnica 

Prof. dr. Benjamina Karić, s. r. 

 

KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE 

KANTONA SARAJEVO 
Na osnovu člana 66. st. (1) i (2) Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 35/05), člana 13. st. (3) i (4) Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 

39/14, 59/22 i 50/24), a u vezi sa Uredbom o kontroli javnih 

nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 27/19, 29/19 - Ispravka, 

48/19 i 13/20), direktor Kantonalne uprave civilne zaštite Kantona 

Sarajevo donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O JAVNIM 

NABAVKAMA KANTONALNE UPRAVE CIVILNE 

ZAŠTITE KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

U članu 22. Pravilnika o javnim nabavkama Kantonalne 

uprave civilne zaštite Kantona Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 26/25), stavovi (4) i (5) se brišu. 

Član 2. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama Pravilnika o javnim nabavkama 

Kantonalne uprave civilne zaštite Kantona Sarajevo, stupa na 

snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 03-30-384-9/25 

04. augusta 2025. godine 

Sarajevo 

Direktor 

Dženan Brkanić, s. r. 

FEDERALNI ZAVOD ZA STATISTIKU 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U KANTONU SARAJEVO ZA JUNI 

2025. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 

ostvarena u Kantonu Sarajevo za juni 2025. godine iznosi 

1.890 KM. 

Broj 34 

15. augusta 2025. godine 

Po ovlaštenju 

Vlade Federacije  

Bosne i Hercegovine 

Pomoćnik direktora 

Šemso Šurković, s. r. 

 

 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI UPOSLENIH U KANTONU SARAJEVO ZA 

LIPANJ 2025. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po uposlenom 

ostvarena u Kantonu Sarajevo za lipanj 2025. godine iznosi 

1.890 KM. 

Broj 34 

15. kolovoza 2025. godine 

Po ovlaštenju 

Vlade Federacije  

Bosne i Hercegovine 

Pomoćnik ravnatelja 

Šemso Šurković, v. r. 

 

 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ НЕТО 

ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У КАНТОНУ САРАЈЕВО ЗА 

ЈУНИ 2025. ГОДИНЕ 

1. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата по запосленом 

остварена у Кантону Сарајево за јуни 2025. године 

износи 1.890 КМ. 

Број 34 

15. августа  2025. godine 

По овлашћењу 

Владе Федерације  

Босне и Херцеговине 

Помоћник директора 

Шемсо Шурковић, с. р. 


